
（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

基本財産運用益 600 600 0

基本財産受取利息 600 600 0

特定資産運用益 34 264 △ 230

特定資産受取利息 34 264 △ 230

事業収益 3,451,713 3,334,343 117,370

施設健診収益 868,058 860,660 7,398

出張健診収益 2,097,376 1,983,734 113,642

検査収益 389,044 392,230 △ 3,186

健康づくり収益 97,234 97,718 △ 484

その他収益 1 1 0

受取補助金等 378 378 0

受取国庫補助金 2 2 0

受取地方公共団体補助金 2 2 0

受取公益団体補助金 2 2 0

受取補助金等振替額 372 372 0

受取寄付金 2 2 0

受取寄付金 2 2 0

固定資産受贈益 12,688 21,147 △ 8,459

固定資産受贈振替額 12,688 21,147 △ 8,459

雑収益 2,714 2,891 △ 177

受取利息 103 158 △ 55

雑収益 2,611 2,733 △ 122

引当金戻入額 141 671 △ 530

貸倒引当金戻入額 141 671 △ 530

　　　経常収益計 3,468,270 3,360,296 107,974

  (2) 経常費用

事業費 3,364,314 3,328,287 36,027

役員報酬 20,446 20,083 363

給料手当 930,061 928,012 2,049

厚生費 224,279 228,706 △ 4,427

退職給付費用 87,388 95,466 △ 8,078

医師依頼費 346,894 334,671 12,223

雑給 470,823 467,286 3,537

委託費 247,778 192,497 55,281

行事費 3,705 3,579 126

広報費 20,079 20,774 △ 695

交通費 23,572 39,227 △ 15,655

通信費 96,695 96,884 △ 189

減価償却費 248,318 278,882 △ 30,564

備品費 6,845 6,990 △ 145

消耗品費 31,469 27,028 4,441

薬品材料費 233,738 227,253 6,485

印刷費 37,868 38,017 △ 149

修繕費 74,495 66,460 8,035

光熱水料費 46,259 48,691 △ 2,432

渉外費 263 352 △ 89

研修参加費 12,749 10,338 2,411

賃借料 32,967 31,249 1,718

施設費 27,486 26,619 867

保険料 5,144 6,610 △ 1,466

租税公課 30,779 30,591 188

賞与引当金繰入額 71,897 69,560 2,337

雑費 32,176 31,791 385

支払寄付金 0 0 0

貸倒引当金繰入額 141 671 △ 530

平成29年度収支予算書（正味財産増減計算ベース）
（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）

大科目 中科目 当年度 前年度(当初) 増△減 備考



大科目 中科目 当年度 前年度(当初) 増△減 備考

管理費 96,578 98,756 △ 2,178

役員報酬 20,006 19,954 52

給料手当 21,895 21,713 182

厚生費 5,280 5,384 △ 104

退職給付費用 2,057 2,448 △ 391

委託費 9,607 9,262 345

会議費 380 561 △ 181

旅費 555 870 △ 315

減価償却費 3,271 3,673 △ 402

備品費 255 285 △ 30

消耗品費 4,748 4,918 △ 170

修繕費 3,754 4,479 △ 725

光熱水料費 1,041 1,095 △ 54

渉外費 285 285 0

研修参加費 300 243 57

賃借料 0 0 0

施設費 618 599 19

保険料 2,553 2,753 △ 200

租税公課 31 31 0

賞与引当金繰入額 1,693 1,784 △ 91

支払利息 4,838 5,635 △ 797

雑費 13,351 12,734 617

支払寄付金 60 50 10

　　経常費用計 3,460,892 3,427,043 33,849

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 7,378 △ 66,747 74,125

 　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 7,378 △ 66,747 74,125

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

雑収益 2 2 0

過年度修正益 2 2 0

　　　経常外収益計 2 2 0

　(2) 経常外費用

固定資産除却損 1,003 1,003 0

建物除却損 1 1 0

構築物除却損 1 1 0

設備除却損 1,000 1,000 0

車両除却損 1 1 0
雑損失 1,102 1,102 0

貸倒損失 1,000 1,000 0

過年度修正損 101 101 0

雑損失 1 1 0

　　　経常外費用計 2,105 2,105 0

　　　　当期経常外増減額 △ 2,103 △ 2,103 0

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 5,275 △ 68,850 74,125

　　　　一般正味財産期首残高 2,470,412 2,539,262 △ 68,850

　　　　一般正味財産期末残高 2,475,687 2,470,412 5,275

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金等 1 1 0

受取公益団体補助金 1 1 0

固定資産受贈益 0 0 0

車両受贈益 0 0 0

基本財産運用益 600 600 0

基本財産受取利息 600 600 0

特定資産運用益 5 162 △ 157

特定資産受取利息 5 162 △ 157

一般正味財産への振替額 △ 13,061 △ 22,120 9,059

一般正味財産への振替額 △ 13,061 △ 22,120 9,059

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 12,455 △ 21,357 8,902

　　　　指定正味財産期首残高 172,012 193,369 △ 21,357

　　　　指定正味財産期末残高 159,557 172,012 △ 12,455

Ⅲ正味財産期末残高 2,635,244 2,642,424 △ 7,180



（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

基本財産運用益 600 0 600

基本財産受取利息 600 0 600

特定資産運用益 1 33 34

特定資産受取利息 1 33 34

事業収益 3,355,285 96,428 3,451,713

施設健診収益 843,808 24,250 868,058

出張健診収益 2,038,782 58,594 2,097,376

検査収益 378,176 10,868 389,044

健康づくり収益 94,518 2,716 97,234

その他収益 1 0 1

受取補助金等 375 3 378

受取国庫補助金 1 1 2

受取地方公共団体補助金 1 1 2

受取公益団体補助金 1 1 2

受取補助金等振替額 372 0 372

受取寄付金 1 1 2

受取寄付金 1 1 2

固定資産受贈益 12,688 0 12,688

固定資産受贈振替額 12,688 0 12,688

雑収益 2,601 113 2,714

受取利息 1 102 103

雑収益 2,600 11 2,611

引当金戻入額 141 0 141

貸倒引当金戻入額 141 0 141

　　　経常収益計 3,371,692 96,578 3,468,270

  (2) 経常費用

事業費 3,364,314 0 3,364,314

役員報酬 20,446 0 20,446

給料手当 930,061 0 930,061

厚生費 224,279 0 224,279

退職給付費用 87,388 0 87,388

医師依頼費 346,894 0 346,894

雑給 470,823 0 470,823

委託費 247,778 0 247,778

行事費 3,705 0 3,705

広報費 20,079 0 20,079

交通費 23,572 0 23,572

通信費 96,695 0 96,695

減価償却費 248,318 0 248,318

備品費 6,845 0 6,845

消耗品費 31,469 0 31,469

薬品材料費 233,738 0 233,738

印刷費 37,868 0 37,868

修繕費 74,495 0 74,495

光熱水料費 46,259 0 46,259

渉外費 263 0 263

研修参加費 12,749 0 12,749

賃借料 32,967 0 32,967

施設費 27,486 0 27,486

保険料 5,144 0 5,144

租税公課 30,779 0 30,779

賞与引当金繰入額 71,897 0 71,897

雑費 32,176 0 32,176

支払寄付金 0 0 0

貸倒引当金繰入額 141 0 141

平成29年度収支予算書内訳表(正味財産増減計算ベース)
　　　　　　　　　　　（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）

大科目 中科目
公益目的事業会計

法人会計 合計
疾病予防及び健康増進事業



大科目 中科目
公益目的事業会計

法人会計 合計
疾病予防及び健康増進事業

管理費 0 96,578 96,578

役員報酬 0 20,006 20,006

給料手当 0 21,895 21,895

厚生費 0 5,280 5,280

退職給付費用 0 2,057 2,057

委託費 0 9,607 9,607

会議費 0 380 380

旅費 0 555 555

減価償却費 0 3,271 3,271

備品費 0 255 255

消耗品費 0 4,748 4,748

修繕費 0 3,754 3,754

光熱水料費 0 1,041 1,041

渉外費 0 285 285

研修参加費 0 300 300

賃借料 0 0 0

施設費 0 618 618

保険料 0 2,553 2,553

租税公課 0 31 31

賞与引当金繰入額 0 1,693 1,693

支払利息 0 4,838 4,838

雑費 0 13,351 13,351

支払寄付金 0 60 60

　　経常費用計 3,364,314 96,578 3,460,892

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 7,378 0 7,378

 　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 7,378 0 7,378

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

雑収益 1 1 2

過年度修正益 1 1 2

　　　経常外収益計 1 1 2

　(2) 経常外費用

固定資産除却損 1,003 0 1,003

建物除却損 1 0 1

構築物除却損 1 0 1
設備除却損 1,000 0 1,000
車両除却損 1 0 1

雑損失 1,101 1 1,102

貸倒損失 1,000 0 1,000

過年度修正損 100 1 101

雑損失 1 0 1

　　　経常外費用計 2,104 1 2,105

　　　　当期経常外増減額 △ 2,103 0 △ 2,103

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 5,275 0 5,275

　　　　一般正味財産期首残高 1,828,617 641,795 2,470,412

　　　　一般正味財産期末残高 1,833,892 641,795 2,475,687

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金等 1 0 1

受取公益団体補助金 1 0 1

固定資産受贈益 0 0 0

車両受贈益 0 0 0

基本財産運用益 600 0 600

基本財産受取利息 600 0 600

特定資産運用益 1 4 5

特定資産受取利息 1 4 5

一般正味財産への振替額 △ 13,060 △ 1 △ 13,061

一般正味財産への振替額 △ 13,060 △ 1 △ 13,061

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 12,458 3 △ 12,455

　　　　指定正味財産期首残高 156,351 15,661 172,012

　　　　指定正味財産期末残高 143,893 15,664 159,557

Ⅲ正味財産期末残高 1,977,785 657,459 2,635,244



１．資金調達の見込みについて

□ あ　り  な　し

事業番号 金額

－ －

２．設備投資の見込みについて《重要な設備投資（注）》 （単位：千円）

 あ　り □ な　し

事業番号 支出予定額

公１ 19,980

公１ 16,422

公１ 12,800

公１ 8,400

公１ 7,400

公１ 6,960

公１ 6,948

公１ 5,800

公１ 5,000

公１ 3,500

公１ 3,470

公１ 3,400

公１ 3,393

公１ 2,680

（注）支出予定額1,000千円以上の設備投資について記載しています。

LBC標本作製装置一式 自己資金

資金調達及び設備投資の見込みについて

（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）

借入れの予定

借入先 使途

－ －

設備投資の予定

設備投資の内容 資金調達方法

臨床検査システム 自己資金

マンモグラフィ専用医用画像保存システ
ム

自己資金

脊柱デジタル撮影装置一式（3台） 自己資金

心電計（4台） 自己資金

マンモグラフィ読影用ビューワ 自己資金

内視鏡ビデオシステム一式 自己資金

便潜血自動免疫化学装置（2台） 自己資金

健診システムソフトウェア開発 自己資金

イオンクロマトグラフ 自己資金

便潜血検査サブシステム 自己資金

画像参照用ビューワ（2台） 自己資金

内視鏡ビデオスコープ 自己資金

眼底カメラ（2台） 自己資金


